EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O presidente do Sindicato dos Trabalhadores nas Empresas de Água, Esgoto e Saneamento de
Maringá e Região Noroeste do Paraná – SINDAEN, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, convoca todos os trabalhadores ASSOCIADOS e os representados pelo respectivo
sindicato, empregados da Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR, para participarem
da Assembleia Geral Extraordinária-AGE da Categoria a ser realizada no dia 20 de dezembro
de 2024, em primeira chamada às 09:00h, desde que tenha mais de 50% de participantes e
em segunda chamada às 9:30h, com qualquer número de participantes, conforme Estatuto da
Entidade, nas quatro regionais conforme quadro abaixo, para deliberar sobre a seguinte ordem
do dia: 1 - Apreciação e Deliberação sobre a proposta apresentada pela SANEPAR ao
SINDAEN, referente ao Programa de Demissão Voluntária – PDV; 2 - Assuntos gerais:

DATA 1ª CONV 2ª CONV LOCALIDADE ENDEREÇO

20/12/2024 9 horas 9h30 Campo Mourão
Pátio da Sanepar, Rua Cantagalo,

623, Lar Paraná.

20/12/2024
9 horas 9h30 Maringá

Sede do Sindicato, Rua São

Silvestre, 126, Vila Santo Antonio.

20/12/2024

9 horas 9h30 Paranavaí

Associação dos Empregados da

Sanepar-AESP, Rua Artur

Bernardes, s/n.

20/12/2024 9 horas 9h30 Umuarama Pátio da Sanepar, Av. Amapá, S/N.

Maringá, 16 de dezembro de 2024.

Sebastião da Silva – Diretor Presidente